PORTARIA N.º 273/2019 – REITORIA/UNESPAR

Cria  o  Conselho  Consultivo  Comunitário  do
campus de União da Vitória.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

Considerando os artigos 37 e 38 do Estatuto da Unespar;

considerando o processo protocolado sob nº 15.649.628-6;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Criar  o  Conselho  Consultivo  Comunitário  do  campus de  União  da
Vitória,  para  mandato  de  02  (dois)  anos,  a  partir  da  data  da publicação  desta
portaria:

Diretor Geral do campus: Valderlei Garcias Sanches, RG 2.042.410-9;

Coordenador de Extensão e Cultura do  campus: Alcimara Aparecida Foetsch,
RG 8.398.099-0;

Representante das Associações Comerciais, Industriais e de Serviços: Fabíola
Chagas, RG 7.120.446-4;

Representante dos Sindicatos de Trabalhadores Rurais de União da Vitória:
Waldir Luiz Cortellini;

Representante  dos  Sindicatos  de  Trabalhadores  Rurais  de  Porto  União:
Marlene Gan, RG 2.460.039-4/SP

Representante da Associação de Moradores: Patricia Gomes, RG 4.517.704/SC;

Representante da Associação dos Municípios Sulparanaenses - AMSULPAR:
Wagner Ari Neumann, RG 3.233.553-5.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 15 de março de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor